
 

19.06.2024 г.                           г. Симферополь                                           №1073 

 

О рассмотрении протеста  

исполняющего обязанности прокурора Симферопольского района 

на некоторые решения Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва о внесении изменений в правила  

землепользования и застройки Перовского сельского  

поселения Симферопольского района  

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, рассмотрев протест исполняющего 

обязанности прокурора Симферопольского района Республики Крым Якобсон 

А.В. от 26.04.2024 № Прдр – 391 – 24 на решения Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва от 20.12.2023 № 1017 и                                                     

от 03.04.2024 № 1056, учитывая письмо администрации Симферопольского 

района Республики Крым от 16.05.2024 № 58/13794/01-108/1, районный совет 

решил: 
1.Протест исполняющего обязанности прокурора Симферопольского 

района Республики Крым от 26.04.2024 № Прдр – 391 – 24 на решения 

Симферопольского районного совета от 20.12.2023 № 1017 и от 03.04.2024                              

№ 1056 удовлетворить. 

2. Поручить администрации Симферопольского района Республики Крым 

привести в соответствие с требованиями действующего законодательства 

решения Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва 

подготовить проект решения Симферопольского районного совета Республики 

Крым II созыва о внесении изменений в решения 87 сессии от 20.12.2023 № 1017 

«О внесении изменений в решение 89 (внеочередная) сессии Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

95 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

районного совета Республики Крым I созыва от 13.03.2019 № 1171 «Об 

утверждении правил землеустройства и застройки Перовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым» и 92 (внеочередная) 

сессии от 03.04.2024 № 1056 «О внесении изменений в решение 89 

(внеочередная) сессии  Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 13.03.2019 № 1171 «Об утверждении правил землеустройства и 

застройки Перовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» и представить его на рассмотрение Симферопольского 

районного совета Республики Крым не позднее следующего заседания 

районного совета.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.): 

3.1. Направить ответ в прокуратуру Симферопольского района Республики 

Крым о результатах рассмотрения протеста и принятых мерах. 

3.2. Обнародовать в официальном печатном органе муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», а также разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по имущественным и земельным отношениям, природопользования, 

аграрным вопросам и экологии, вопросам архитектуры и градостроительной 

деятельности (Селютин Б.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета     С. Банарь 

 
 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

